INDICAÇÃO Nº 023/2017

    INDICO  ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor
ORIVALDO RIZZATO , após cumpridas as formalidades regimentais, a
necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao
departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar, com urgência, o
recapeamento da pavimentação asfáltica e a construção de galeria de águas
pluviais na Rua C (entrada da Chácara Pereira), ambas, pertencentes ao Povoado
de Santo Antônio do Viradouro, a fim de satisfazer aos anseios de moradores e
demais pessoas que transitam pelas referidas localidades.

J U S T I F I C A T I V A

    Com referência ao pedido de recapeamento da
pavimentação asfáltica das ruas do Povoado, a mesma é com intuito de melhorar o
aspecto visual e ainda, manter o asfalto existente, uma vez que o mesmo encontra-se
em péssimo estado de conservação.

    Relacionado ao pedido de construção de galeria de águas
pluviais na Rua C, se dá em razão que as águas percorrem os declínios da via e
represam na entrada da Chácara Pereira, principalmente com as fortes chuvas desta
época do ano, tornando o local bastante intransitável.

    Portanto, solicito encarecidamente o apoio dos Nobres Pares
desta Casa Legislativa para a aprovação do pedido, que sem dúvidas, vai de encontro
com os anseios dos moradores do Povoado de Santo Antônio do Viradouro.

             Sala das Sessões, em 29 de março de 2017.

MAICON FABIANO DE OLIVEIRA
Vereador